
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/414/24 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 221, 

art. 222 ust. 1 i 2 pkt 3, art. 235 ust. 1, 2 i 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 

i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) – Rada 

Gminy Pielgrzymka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 8.194.424,67 zł, 

w tym: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 328.512,00 zł; 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 7.865.912,67 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 6.961.682,12 zł,  

w tym: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.202,89 zł; 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.151.443,37 zł; 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 8.607.663,49 zł; 

4) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 514.740,89 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 7 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane z mocy 

porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 8 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Plan dotacji udzielonych z budżetu na 2024 r.” otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

212.641,03 zł, który zostanie pokryty przychodami niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnych środków.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1507



1) ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 842.261,03 zł, z tego: 

 -przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 818.181,50 zł 

oraz z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 24.079,53 zł. 

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Wykaz wydatków majątkowych, w tym realizowanych 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych w roku 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Przychody i rozchody budżetu na 2024 r.” otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 11 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Wykaz wydatków na programy i projekty realizowane 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych niepodlegających zwrotowi 

środków pomocy zagranicznej na 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 55.431.245,78 zł, 

z tego:  

 1)  dochody bieżące w wysokości 27.647.874,91  zł, 

 2)  dochody majątkowe w wysokości  27.783.370,87 zł. 

2. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach w wysokości 55.643.886,81 zł,  

z tego:  

 1)  wydatki bieżące w wysokości,  26.153.799,30 zł 

 2)  wydatki majątkowe w wysokości  29.490.087,51 zł.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1507



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXVII/414/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

  

Plan dochodów budżetu Gminy Pielgrzymka na 2024 r. 

Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 
010   Rolnictwo i łowiectwo 27 000,00 20 000,00 47 000,00 

 

01095  Pozostała działalność 27 000,00 20 000,00 47 000,00 

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów  
o podobnym charakterze 

27 000,00 20 000,00 47 000,00 

600   Transport i łączność 7 810 525,00 7 865 912,67 15 676 437,67 

 

60016  Drogi publiczne gminne 7 810 525,00 7 865 912,67 15 676 437,67 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 6 887 542,34 6 887 542,34 

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 878 370,33 878 370,33 

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

793 100,00 100 000,00 893 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 322 820,00 50 000,00 2 372 820,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 285 800,00 50 000,00 2 335 800,00 

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów  
o podobnym charakterze 

230 000,00 50 000,00 280 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 512,00 8 512,00 

 

75495  Pozostała działalność 0,00 8 512,00 8 512,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 8 512,00 8 512,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

10 951 

018,91 250 000,00 11 201 018,91 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych  
od osób prawnych  
i innych jednostek organizacyjnych 

2 644 671,59 150 000,00 2 794 671,59 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 318 383,59 150 000,00 2 468 383,59 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków  
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 644 574,32 100 000,00 3 744 574,32 

 
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 091 217,00 50 000,00 1 141 217,00 
0320 Wpływy z podatku rolnego 2 243 658,32 50 000,00 2 293 658,32 

Razem: 47 236 

821,11 8 194 424,67 55 431 245,78 

Uzasadnienie do zmian planu dochodów 

Dział 010 – „Rolnictwo i łowiectwo” 

Rozdział 01095 – „Pozostała działalność” 

- § 0750 - zwiększenie planu dochodów bieżących ogółem o kwotę 20.000,00 zł z tytułu najmu i dzierżawy 

składników majątkowych (planuje się regulacje stawek). 

Dział 600 – „Transport i łączność” 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1507



Rozdział 60016 – „Drogi publiczne gminne”  

– § 6257 – zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 6.887.542,34 zł – środki z budżetu UE  

na zadanie pn.: „Cyklostrada Dolnośląska – odcinek na terenie gmin Pielgrzymka i Złotoryja” w kwocie 

6.148.592,34 zł oraz środki z PROW na zadanie „Przebudowa dróg gminnych - modernizacja drogi dz. 

nr 559 obręb Czaple” w kwocie 738.950,00 zł. 

– § 6259 – zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 878.370,33 zł – środki z budżetu państwa na 

zadanie pn.: „Cyklostrada Dolnośląska – odcinek na terenie gmin Pielgrzymka i Złotoryja”. 

– § 6290 - zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 100.000,00 zł – środki otrzymane 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Lwówek Śląski – udział 

w współfinansowaniu zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej w m. Nowe Łąki, dz. Nr 933, etap 

I (regulacja należności z roku poprzedniego)Plan dochodów majątkowych po zmianach ogółem w rozdz. 

60016 – „Drogi publiczne gminne” wynosi ogółem 15.676.437,67zł i dotyczy zadań: 

1. Przebudowa i odbudowa dróg na terenie Gminy Pielgrzymka w ramach Polskiego Ładu – 

5.000.000,00 zł, 

2. Modernizacja dróg i ciągów pieszych na terenie gminy Pielgrzymka w ramach Polskiego Ładu – 

1.260.525,00 zł (realizacja w latach 2024 i 2025), Razem Polski Ład – 6.260.525,00 zł 

3. Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie gmin Pielgrzymka i Złotoryja – ogółem 7.026.962,67 zł 

(UE – 6.148.592,34 zł + 878.370,33 zł z Budżetu Państwa),  

4. Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów – Bełczyna 738.950,00 zł (PROW), Razem 

środki z budżetu UE – 6.887.542,34 zł 

5. Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów – Bełczyna – 756.900,00 zł (Urząd 

Marszałkowski dawny Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych), 

6. Remont drogi publicznej nr 2625D i 2518 D Nowa Wieś Grodziska 793.100,00 zł (Urząd Marszałkowski 

dawny Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych), 

7. Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów – Bełczyna 100.000,00 zł (Polskie Lasy 

Państwowe – Nadleśnictwo Lwówek Śląski z 2023 r.). 

Dział 700 – „Gospodarka mieszkaniowa” 

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 

- § 0750 - zwiększenie planu dochodów bieżących ogółem o kwotę 50.000,00 zł z tytułu najmu i dzierżawy 

składników majątkowych (planuje się regulacje stawek). 

Dział 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

Rozdział 75495 – „Pozostała działalność” 

– zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 8.512,00 zł - środki z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (kwoty: 48,00 zł i 8.032,00 zł). 

Dział 756 – „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnych oraz wydatki związane z ich poborem” 

Rozdział 75615 – „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych” 

– zwiększenie planu dochodów bieżących ogółem o kwotę 150.000,00 zł, w tym: podatek od nieruchomości 

(prowadzone są postępowanie w sprawie wymiaru za rok obecny i lata poprzednie). 

Rozdział 75616 – „Wpływy z podatku rolnego podatku rolnego, podatku, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych” 

– zwiększenie planu dochodów bieżących ogółem o kwotę 100.000,00 zł, w tym: podatek od nieruchomości – 

50.000,00 zł, podatek rolny – 50.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1507



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXVII/414/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

Planowane wydatki budżetu Gminy Pielgrzymka na 2024 r.  

Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 
010   Rolnictwo i łowiectwo 235 767,00 -50 000,00 185 767,00 

 
01095  Pozostała działalność 165 470,24 -50 000,00 115 470,24 

 4300 Zakup usług pozostałych 165 470,24 -50 000,00 115 470,24 

600   Transport i łączność 9 355 428,95 7 930 962,67 17 286 391,62 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 639 853,09 0,00 639 853,09 

 

2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

639 853,09 -30 700,82 609 152,27 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 30 700,82 30 700,82 

60016  Drogi publiczne gminne 8 715 575,86 7 930 962,67 16 646 538,53 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 -20 000,00 40 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 170 000,00 -70 000,00 100 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -100 000,00 100 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 387 042,78 -456 000,00 2 931 042,78 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 905 492,34 6 905 492,34 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 878 370,33 878 370,33 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
4 897 033,08 793 100,00 5 690 133,08 

630   Turystyka 249 059,59 0,00 249 059,59 

 

63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 249 059,59 0,00 249 059,59 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 8 690,89 11 690,89 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 059,59 -8 690,89 87 368,70 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 588 200,00 -160 050,00 2 428 150,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 465 000,00 -150 050,00 2 314 950,00 

 

4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 -50 000,00 110 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -50 050,00 49 950,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 123 200,00 -10 000,00 113 200,00 

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 

710   Działalność usługowa 90 000,00 -30 000,00 60 000,00 

 

71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 

71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 4 729 949,38 -212 742,55 4 517 206,83 

 

75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 239 740,00 0,00 239 740,00 

 
4220 Zakup środków żywności 0,00 3 000,00 3 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -3 000,00 5 000,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 941 484,38 -212 742,55 3 728 741,83 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 609 677,00 -100 000,00 2 509 677,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 476 903,21 -112 742,55 364 160,66 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 300,00 8 512,00 208 812,00 

 
75495  Pozostała działalność 0,00 8 512,00 8 512,00 

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 8 512,00 8 512,00 

757   Obsługa długu publicznego 586 380,00 -40 000,00 546 380,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1507



 

75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
586 380,00 -40 000,00 546 380,00 

 8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów  
i pożyczek 

586 380,00 -40 000,00 546 380,00 

758   Różne rozliczenia 250 000,00 -20 000,00 230 000,00 

 
75818  Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00 -20 000,00 230 000,00 

 4810 Rezerwy 250 000,00 -20 000,00 230 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 045 

654,33 -100 000,00 9 945 654,33 

 
80113  Dowożenie uczniów do szkół 500 000,00 -100 000,00 400 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 000,00 -100 000,00 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 229 763,78 -365 000,00 7 864 763,78 

 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 213 004,90 -60 000,00 1 153 004,90 

 4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 -60 000,00 60 000,00 

90003  Oczyszczanie miast i wsi 134 700,00 -37 000,00 97 700,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 -37 000,00 45 000,00 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 144 000,00 -30 000,00 114 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 118 000,00 -30 000,00 88 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 367 914,13 -228 000,00 5 139 914,13 

 
4260 Zakup energii 400 000,00 -150 000,00 250 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 358 235,63 -78 000,00 280 235,63 

90095  Pozostała działalność 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

Razem: 48 682 

204,69 6 961 682,12 55 643 886,81 

Uzasadnienie do zmian planu wydatków bieżących i majątkowych 

Dział 010 – „Rolnictwo i łowiectwo”  

Rozdział 01095 – „Pozostała działalność”  

– zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę -50.000,00 zł na zakup usług pozostałych 

z przeznaczeniem na inwestycje. 

Dział 600 – „Transport i łączność”  

Rozdział 60014 – „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” – 

zmiana nazwy zadania na „Dotacja na przebudowę drogi powiatowej nr 2609D Pielgrzymka - Nowy 

Kościół - dokumentacja projektowa” o kwotę 30.700,82 zł oraz zmiana z wydatków bieżących  

(-30.700,82 zł) na wydatki majątkowe (+30.700,82 zł) 

Rozdział 60016 – „Drogi publiczne gminne”  

– zwiększenie planu wydatków majątkowych na zadanie pn.: „Cyklostrada Dolnośląska – odcinek na terenie 

gmin Pielgrzymka i Złotoryja” ogółem o kwotę 8.783.703,34 zł (w tym: środki z budżetu UE 

6.148.592,34 zł, środki z budżetu państwa 878.370,33 zł, środki własne z budżetu gminy 1.756.740,67 zł),  

– zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę ogółem 190.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

inwestycyjne,  

– zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę ogółem 456.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

inwestycyjne dotyczy zadań „ Modernizacja dróg i ciągów pieszo-jezdnych na terenie  Gminy Pielgrzymka” 

o kwotę 362.740,67 zł i „Remont drogi publicznej Proboszczów – Bełczyna” o kwotę 300.000,00 zł. Ponadto 

zmienia się - plan wydatków majątkowych o kwotę -/+793.100,00 zł – korekta zapisów poprzedniej uchwały 

(był § 6050, na § 6370) w załączniku nr 2, oraz o kwotę 756.900,00 zł zadanie „Remont drogi Proboszczów 

– Bełczyna). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1507



Dział 630 – „Turystyka”  

Rozdział 63003 – „Zadania w zakresie upowszechniania kultury”  

– zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 8.690,89 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów, 

– zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 8.690,89 zł przeznaczonych na „Budowę infrastruktury 

turystycznej w m. Proboszczów, Twardocice i Czaple w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych” (z 2022 r.) 

Dział 700 – „Gospodarka mieszkaniowa”  

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  

– zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 50.050,00 zł z zadania pn. „Montaż instalacji 

fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej” (niższe wydatki z dochodów własnych), 

– zmniejszenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 100.000,00 zł (usługi remontowe – 50.000,00 zł 

i zakup usług pozostałych – 50.000,00 zł) z przeznaczeniem na wydatki majątkowe. 

Rozdział 70007 – „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”  

- zmniejszenie zaplanowanych wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł (podatek VAT) z przeznaczeniem 

na wydatki majątkowe. 

Dział 710 – „Działalność usługowa” 

Rozdział 71004 – „Plany zagospodarowania przestrzennego” 

– zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł z zakupu usług pozostałych – zmiana planu 

między rozdziałami. 

Rozdział 71012 – „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” 

– zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł  z zakupu usług pozostałych – zmiana planu 

między rozdziałami. 

Dział 750 – „Administracja publiczna”  

Rozdział 75022 – „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu”  

– zmniejszenie i zwiększenie wydatków bieżących o kwotę -/+ 3.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup 

środków żywności. 

Rozdział 75023 – „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu” 

 – zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 212.742,55 zł (wynagrodzenie osobowe 100.000,00 zł, 

pochodne od wynagrodzeń 112.742,55 zł (dotyczy odpraw emerytalnych). 

Dział 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75495 – „Pozostała działalność” 

 – zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 8.512,00 zł na zakupu usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy. 

Dział 757 – „Obsługa długu publicznego”  

Rozdział 75702 – „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” 

 – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 40.000,00 zł z odsetek od obligacji (niższa prognoza 

spłaty w czerwcu 2024 r.). 

Dział 758 – „Rezerwy ogólne i celowe”  

Rozdział 75818  – „Rezerwy” 

 – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem  

na inwestycję – „ Cyklostrada Dolnośląska …”. Stan rezerwy ogólnej po zmianach – 33.998,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1507



Dział 801 – „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80113 – „Dowożenie uczniów do szkół”  

- zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 100.000,00 zł w tym zmniejszenie wydatków bieżących 

z zakupu usług pozostałych (dowóz uczniów do szkół) zmiana planu miedzy działami. 

Dział 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Rozdział 90001 – „Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska”  

– zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 60.000,00 zł, z wydatków związanych z zakupem usług 

w ramach gospodarki ściekowej. 

Rozdział 90003 – „Oczyszczanie miast i wsi”  

– zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 37.000,00 zł, z wydatków związanych z zakupem usług 

w ramach oczyszczania z przeznaczeniem na wydatki majątkowe. 

Rozdział 90004 – „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”  

– zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 30.000,00 zł z wydatków związanych z zakupem usług 

w ramach oczyszczania z przeznaczeniem na wydatki majątkowe. 

Plan po zmianach 88.000,00 zł, w tym na realizację projektu „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

wsi Czaple oraz wykonanie skweru zieleni” 80.000,00 zł w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi 

w 2024 r. 

Rozdział 90015 – „Oświetlenie ulic, placów i dróg”   

– zmniejszenie wydatków bieżących ogółem o kwotę 228.000,00 zł w tym zmniejszenie wydatków bieżących 

o kwotę 150.000,00 zł z zakupu energii oraz za dystrybucję energii o kwotę 78.000,00 zł (budowane są nowo 

energooszczędne punkty świetlne). 

– ponadto zmienia się plan wydatków tylko w załączniku nr 5 plan wydatków majątkowych o kwotę -/+ 

1.997.500,00 zł – korekta zapisów poprzedniej uchwały. 

Rozdział 90095 – „Pozostała działalność”  

– zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł z zakupu usług pozostałych – zmiana planu między 

rozdziałami (z usuwania wyrobów zawierających azbest). 

Dział 926 – „Kultura fizyczna” 

Rozdział 92601 – „Obiekty sportowe”  

– zmienia się plan wydatków tylko w załączniku nr 5 plan wydatków majątkowych o kwotę -/+ 

3.934.990,15 zł – korekta zapisów poprzedniej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1507



Załącznik nr 3 do uchwały nr LXVII/414/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 2024 r. 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan dochodów 

ogółem 

z tego: 

Plan 

wydatków 

ogółem 

W tym: 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Dotacje na 

zadania 

majątkowe 
Wydatki 

bieżące 
Wydatki 

majątkowe 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

600   Transport i łączność 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 2 189 

853,09 609 152,27 1 580 700,82  

 

60014  Drogi publiczne powiatowe x x x 639 853,09 609 152,27 30 700,82  

 
6300 Dotacja na przebudowę drogi powiatowej nr 2609 Pielgrzymka - Nowy Kościół - dokumentacja projektowa x x x 30 700,82  30 700,82  
2710 Dotacja na remont drogi nr 2625D i 2518D Nowa Wieś Grodziska - granica powiatu (Skorzynice) - dokumentacja x x x 609 152,27 609 152,27 0,00  

60016  Drogi publiczne gminne 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 1 550 

000,00 0,00 1 550 000,00  

 

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 793 100,00 0,00 793 100,00 x x x  

6300 Dotacja otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań  756 900,00  756 900,00 x x x  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (remont drogi publicznej nr 108660 realizacji Proboszczów - Bełczyna) x x x 1 550 

000,00 0,00 1 550 000,00  

630   Turystyka 100 000,00 100 

000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00  

 

63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 100 000,00 100 

000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00  

 
2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 100 000,00 100 

000,00 0,00 x x x  

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych stowarzyszeniom x x x 100 000,00 100 000,00 0,00  

801   Oświata i wychowanie 100 000,00 100 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
80104  Przedszkola 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00 50 000,00 0,00 x x x  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00  

 
85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00  

 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących x x x 160 000,00 160 000,00 0,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00  

 
90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00  

 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00  

Razem: 1 700 000,00 150 

000,00 1 550 000,00 2 494 

853,09 914 152,27 1 580 700,82  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1507



Załącznik nr 4 do uchwały nr LXVII/414/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

Plan dotacji udzielonych z budżetu na 2024 r. 

Lp. Dzia

ł Rozdz. § Dotowany Nazwa zadania 
Kwota 

dotacji 

ogółem 

z tego: 
w tym: 

Dotacje 

podmiotowe 

dla instytucji 

kultury 

Dotacje 

podmiotowe 

dla publicznej 

szkoły 

podstawowej 

prowadzoną 

przez osobę 

prawną inną 

niż jst 

Dotacje 

celowe na 

pomoc 

finansową 

udzielaną 

między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

Dotacje na 

zabytki 
Dotacje 

celowe dla 

stowarzyszeń  

Dotacje 

celowe na 

dofinansowani

e zadań 

inwestycyjnyc

h 

dotacje dla 

jednostek z 

sektora 

finansów 

publicznych 

dotacje dla 

jednostek z 

poza sektora 

finansów 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

    OGÓŁEM 3 398 

436,69 
1 133 

000,00 253 000,00 799 853,09 626 583,60 241 000,00 345 000,00 1 932 

853,09 
1 465 

583,60 

    w tym dotacje za zadania bieżące 3 098 

436,69 
1 133 

000,00 253 000,00 799 853,09 626 583,60 241 000,00 45 000,00 1 932 

853,09 
1 165 

583,60 

    w tym dotacje za zadania majątkowe 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 

1 600 60014    639 853,09 0,00 0,00 639 853,09 0,00 0,00 0,00 639 853,09 0,00 

 

2710 
Starostwo 

Powiatowe   
w Złotoryi 

Dotacja  na remont drogi powiatowej nr 

2625D i 2518D Nowa Wieś Grodziska - 

granica powiatu (Skorzynice) 
609 152,27 0,00 0,00 609 152,27 0,00 0,00 0,00 609 152,27 0,00 

6300 
Starostwo 

Powiatowe   
w Złotoryi 

Dotacja  na przebudowę drogi nr 2609D 

Pielgrzymka - Nowy Kościół - dokumentacja 

projektowa 
30 700,82 0,00 0,00 30 700,82 0,00 0,00 0,00 30 700,82 0,00 

2 630 63003  Turystyka 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 2820 Konkurs ofert Dotacja celowa rozwinięcie turystyki 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

3 754 75412  Ochrona przeciw pożarowa 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00 

 2820 Ochotnicze 

Straże Pożarne 

Dotacja celowa na zakup sprzętu, środków 

ochrony indywidualnej służących do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 

skutków zagrożeń na potrzeby OSP  
21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00 

4 801   Oświata i wychowanie 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 000,00 

 80101 2590 
Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Rozwoju Wsi 

Sędzimirów 

Dotacja podmiotowa dla Szkoły 

Podstawowej  253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 000,00 

5 853 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 

 2710 
Starostwo 

Powiatowe   
w Złotoryi 

Dotacja celowa - na WTZ 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1507



6 900 90003  Oczyszczania miast i wsi 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

 2310 Gmina Jelenia 

Góra 
Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie 

opieki nad bezpańskimi zwierzętami 45 000,00 0,00 0,00 0,00  0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

7 900 90019  Ochrona środowiska 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 

 6230 

Mieszkańcy 

Gminy 

Pielgrzymka 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych [dofinansowanie wymiany 

pieców węglowych na inne źródło 

ogrzewania] 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 

Mieszkańcy 

Gminy 

Pielgrzymka 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych [dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków] 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

8 921 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 133 

000,00 
1 133 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 

000,00 0,00 

 2480 

Gminne 

Centrum 

Kultury  
i Biblioteka  
w Pielgrzymce 

Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 1 133 

000,00 
1 133 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 

000,00 0,00 

9 921 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 

  2720 
Parafie w 

Gminie 

Pielgrzymka 
Realizacji Rządowego Programu Opieki nad 

zabytkami 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 

10 926 92605  Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 

 2820 Konkurs ofert Dotacje celowe - wspieranie i 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1507



Załącznik nr 5 do uchwały nr LXVII/414/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

Plan wydatków majątkowych, w tym realizowanych inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych w 2024 r. 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 
600   Transport i łączność 8 284 075,86 8 151 663,49 16 435 739,35 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 30 700,82 30 700,82 

 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 30 700,82 30 700,82 

 
Dotacja celowa dla Powiatu Złotoryjskiego na przebudowę 
drogi powiatowej nr 2609 Pielgrzymka - Nowy Kościół  

w m. Pielgrzymka, Jastrzębnik 
0,00 30 700,82 30 700,82 

60016  Drogi publiczne gminne 8 284 075,86 8 120 962,67 16 405 038,53 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 593 942,78 337 100,00 2 931 042,78 

 

Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy 

Pielgrzymka i Złotoryja 0,00 1 756 740,67 1 756 740,67 

Modernizacja dróg i ciągów pieszo-jezdnych na terenie 

Gminy Pielgrzymka 617 402,00 - 362 740,67 254 661,33 

Przebudowa i odbudowa dróg gminnych na terenie Gminy 

Pielgrzymka 426 540,78 - 300 000,00 126 540,78 

Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów - 

Bełczyna 1 550 000,00 - 756 900,00 793 100,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 905 492,34 6 905 492,34 

 
Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy 

Pielgrzymka i Złotoryja 0,00 6 148 592,34 6 148 592,34 

Przebudowa drogi nr 108660 relacji Proboszczów - Bełczyna 0,00 756 900,00 756 900,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 878 370,33 878 370,33 

 
Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy 
Pielgrzymka i Złotoryja 0,00 878 370,33 878 370,33 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
5 690 133,08 0,00 5 690 133,08 

 

Modernizacja dróg i ciągów pieszo-jezdnych na terenie 

Gminy Pielgrzymka 1 260 525,00 0,00 1 260 525,00 

Przebudowa i odbudowa dróg gminnych na terenie Gminy 
Pielgrzymka 4 429 608,08 0,00 4 429 608,08 

630   Turystyka 96 059,59 - 8 690,89 87 368,70 

 

63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 96 059,59 - 8 690,89 87 368,70 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 059,59 - 8 690,89 87 368,70 

 

Budowa infrastruktury turystycznej w m. Proboszczów, 

Twardocice, Czaple 0,00 87 368,70 87 368,70 

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 541/3, 548/2, 548/3  

w m. Czaple 96 059,59 - 96 059,59 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 060 000,00 - 50 050,00 2 009 950,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 060 000,00 - 50 050,00 2 009 950,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 50 050,00 49 950,00 

 
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach 

użyteczności publicznej w Gminie Pielgrzymka 100 000,00 - 50 050,00 49 950,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 

 
Nabycie na mienie gminne części działki 810 obręb 

Wojcieszyn stanowiącej drogą komunikacji rolniczej 10 000,00 0,00 10 000,00 

Zakup lokalu mieszkalnego w Nowej Wsi  Grodziskiej 50 000,00 0,00 50 000,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

 
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach 

użyteczności publicznej w Gminie Pielgrzymka 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1507



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 992 683,40 0,00 5 992 683,40 

 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 093 004,90 0,00 1 093 004,90 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 572,00 0,00 61 572,00 

 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z biologiczną 

oczyszczalnią ścieków oraz infrastrukturą towarzyszącą  

w m. Wojcieszyn 
61 572,00 0,00 61 572,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 031 432,90 0,00 1 031 432,90 

 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z biologiczną 

oczyszczalnią ścieków oraz infrastrukturą towarzyszącą  
w m. Wojcieszyn 

1 031 432,90 0,00 1 031 432,90 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 599 678,50 0,00 4 599 678,50 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 457 467,45 - 1 997 500,00 459 967,45 

 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego oraz budowa 

nowych punktów świetlnych w Gminie Pielgrzymka 221 944,00 0,00 221 944,00 

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego oraz budowa 
nowych punktów świetlnych w Gminie Pielgrzymka 1 997 500,00 - 1 997 500,00 0,00 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pielgrzymka 238 023,45 0,00 238 023,45 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
2 142 211,05 1 997 500,00 4 139 711,05 

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pielgrzymka 2 142 211,05 1 997 500,00 4 139 711,05 

90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 300 000,00 0,00 300 000,00 

 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

300 000,00 0,00 300 000,00 

 
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków 100 000,00 0,00 100 000,00 

 
Dofinasowanie gminnego programu wymiany pieców 
węglowych na inne źródło ogrzewania 200 000,00 0,00 200 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 949 049,99 0,00 949 049,99 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 949 049,99 0,00 949 049,99 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 049,99 0,00 4 049,99 

 
Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym  

i garażem OSP w Wojcieszynie 4 049,99 0,00 4 049,99 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
945 000,00 0,00 945 000,00 

 
Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym  

i garażem OSP w Wojcieszynie 945 000,00 0,00 945 000,00 

926   Kultura fizyczna 4 015 296,07 0,00 4 015 296,07 

 

92601  Obiekty sportowe 4 015 296,07 0,00 4 015 296,07 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 015 296,07 - 3 934 990,15 80 305,92 

 
Budowa kompleksu szatniowego wraz z garażem OSP  

i infrastrukturą towarzyszącą w Nowej Wsi Grodziskiej 4 015 296,07 - 3 934 990,15 80 305,92 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 3 934 990,15 3 934 990,15 

 
Budowa kompleksu szatniowego wraz z garażem OSP i 

infrastrukturą towarzyszącą w Nowej Wsi Grodziskiej 0,00 3 934 990,15 3 934 990,15 

Razem 21 397 164,91 8 092 922,60 29 490 087,51 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1507



Załącznik nr 6 do uchwały nr LXVII/414/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  842 261,03 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 818 181,50 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 24 079,53 

Rozchody ogółem:  629 620,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 225 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 404 620,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1507



Załącznik nr 7 do uchwały nr LXVII/414/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

Wykaz wydatków na programy i projekty realizowanie z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej na 2024 r. 

Lp. Nazwa programu i zadania Okres 

realizacji Dział Rozdz. 2024 2025 2026 
Jednostka 

realizująca 

zadanie 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

1 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 

Polska Cyfrowa       

Urząd Gminy 

Pielgrzymka 
1.

1 Cyberbezpieczna gminy 2024 750 75095    

 

- źródła finansowania:       
-środki UE/ wydatki bieżące    341 979,00 0,00 0,00 

- OGÓŁEM    341 979,00 0,00 0,00  

1.

2 

Remont drogi publicznej nr 108660 relacji 

Proboszczów - Bełczyna       Urząd Gminy 

Pielgrzymka 
- źródła finansowania PROW 2024 600 60016 738 950,00 0,00 0,00 

- OGÓŁEM    738 950,00 0,00 0,00  

1.

3 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z biologiczną 

oczyszczalnią ścieków oraz infrastrukturą 

towarzyszącą w m.  Wojcieszyn 
      

Urząd Gminy 

Pielgrzymka 
-środki UE/ wydatki bieżące 2023-2024 90101 6057 1 031 432,90 0,00 0,00 

- środki z budżetu gminy    61 572,00 0,00 0,00 

- OGÓŁEM    1 093 004,90 0,00 0,00  

2 Program - Fundusze Europejskie Dla Dolnego 

Śląska 

2024 60016 

    

Urząd Gminy 

Pielgrzymka  
 

Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gmin 

Pielgrzymka i Złotoryja     

 -środki UE/ wydatki majątkowe 7 60016 6 148 592,34   

 - środki z Budżetu Państwa 9 60016 878 370,33   

 
- środki z budżetu gminy 60016 1 756 740,67 0,00 0,00 

- OGÓŁEM    8 783 703,34 0,00 0,00  

 Razem:    
10 957 

637,24 0,00 0,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1507


		2024-03-01T10:25:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




